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§ 9 Granskningsrapport av följsamhet till 
vårdgarantin och samordning av patienter 
rapport nr 4 Sjukhusstyrelse Skånes 
universitetssjukhus 
Ärendenummer: 2025-POL000469 
 
Sjukhusstyrelse SUSs beslut 

1. Sjukhusstyrelse Sus avger yttrande på Granskning av följsamhet 
till vårdgarantin och samordning av patienter – Rapport nr 4 – 
2025. 
 

Ärendet justeras omedelbart. 
 
Protokollsanteckning 
Angelica Svensson (V) gör bifogad protokollsanteckning till 
protokollet. 

Sammanfattning 
På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Region Skåne har EY 
granskat följsamhet till vårdgarantin och samordning av patienter. 
Syftet med granskningen har varit att bedöma om nämndernas och 
styrelsernas arbete med att erbjuda patienter vård i enlighet med 
vårdgarantin är ändamålsenligt samt hur patienters rättighet till 
samordning säkerställs. Ärendet utgörs av Sjukhusstyrelse Skånes 
universitetssjukhus (Sus) yttrande på granskningsrapporten. 
 
I ärendet finns följande dokument 

1. Beslutsförslag 2026-01-20 
2. Yttrande SHS Sus 
3. Sammanfattning 
4. Granskningsrapport 
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Sekreterare 
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Maria Berglund  Carina Svensson 
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Sjukhusstyrelse SUS sammanträde 2026-03-13 

Protokollsanteckning  
 

Ärende 9. Yttrande granskningsrapport av följsamhet till vårdgarantin och samordning 

av patienter  

Högermajoritetens budget gav inte verksamheterna inom Hälso- och sjukvården i Skåne de 

ekonomiska förutsättningar som krävs för att uppfylla vårdgarantin. Det beräknade 

underskottet för den samlade Hälso- och sjukvården för 2026 är 2,5 miljarder. 

Vänsterpartiets budgetförslag för Hälso- och sjukvården hade gett verksamheterna rätt 

förutsättningar för att klara vårdgarantin. De skånska sjukhusen hade fått full 

kostnadstäckning och sluppit nedskärningar i sina verksamheter, och på detta sätt kunnat 

klara vårdgarantin.  

Den styrande högermajoriteten har gjort sig beroende av vinstdrivande vårdgivare för att 

klara vårdgarantin. Det drabbar Hälso- och sjukvården i egen regi på ett negativt sätt. Detta 

har fackliga organisationer påpekat, och vill veta vilka konsekvenser upphandlingar av 

privata vårdgivare och vårdval har för Hälso- och sjukvården i Skåne. De pekar på risker 

med kompetensbrist bland vårdpersonal, svårigheter att driva en samlad Hälso- och sjukvård 

i egen regi. De har farhågor att hela vårdkedjan för vårdtagare inte beaktas. Vänsterpartiet 

ser också att administrativa kostnader kopplat till upphandlingar och vårdval har negativa 

konsekvenser för Hälso- och sjukvården i Skåne. 

Vänsterpartiet anser att en fullfinansierad Hälso- och sjukvård i egen regi har de bästa 

förutsättningarna att klara vårdgarantin.  

 

För Vänsterpartiet i Region Skåne 

 

 

Angelica Svensson, ledamot i Sjukhusstyrelse SUS för Vänsterpartiet  

    

 


